UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

                   Tân Thành, ngày          tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác của UBND xã Tân Thành để chỉ đạo và hỗ trợ các xóm

trong việc lấy ý kiến cử tri sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái

Nguyên và hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THÀNH

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng chính quyền

địa phương 2 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 238-KH/TU ngày 01/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

Thái Nguyên về thực hiện Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư Trung ương Đảng về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các

cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 09/4/2025 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 128/HĐND-VP ngày 15/4/2025 của Thường trực HĐND

tỉnh Thái Nguyên về triển khai thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền của Hội đồng

nhân dân;

Căn cứ Công văn số 2597/UBND-NC ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình và trình

HĐND cấp huyện, cấp xã xem xét, biểu quyết về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã, chủ trương sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Công văn số 783/SNV-XDCQ&CCHC ngày 16/4/2025 của Sở Nội vụ

hướng dẫn một số nội dung lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình và trình

HĐND cấp huyện, cấp xã xem xét, biểu quyết về chủ trương sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã, chủ trương sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Thông báo số 1641-TB/HU, ngày 16/4/2025 của Ban thường vụ huyện ủy

về Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Thái Nguyên và Đề án hợp nhất tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên.

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND huyện Phú Bình

về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án xắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái

Nguyên; Đề án hợp nhất tỉnh Bắc kạn và tỉnh Thái Nguyên;

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác của UBND xã Tân Thành để chỉ đạo và hỗ trợ

các xóm trên địa bàn xã lấy ý kiến cử tri về Đề án xắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Thái Nguyên; Đề án hợp nhất tỉnh Bắc kạn và tỉnh Thái Nguyên, gồm các ông

(bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ công tác của UBND xã Tân Thành có nhiệm vụ chỉ đạo và hỗ trợ các

xóm trong việc tuyên truyền, phát phiếu lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia

đình trên địa bàn xóm và tổng hợp báo cáo bằng văn bản về UBND xã chậm nhất là

16 giờ ngày 19/4/2025 (Có mẫu biên bản kèm theo).

- Thời gian thực hiện lấy ý kiến Nhân dân bắt đầu từ 07 giờ ngày 18/4/2025

đến 16 giờ ngày 19/4/2025.

Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã, Tổ công tác của UBND xã Tân Thành và các

bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hùng

DANH SÁCH

Tổ công tác của UBND xã Tân Thành

(Kèm theo Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 17/4/2025 của UBND xã Tân Thành)

STT Họ và tên Chức vụ Xóm phụ trách Ghi trú

1 Nguyễn Quốc Hùng Chủ tịch UBND xã Phụ trách chung Tổ trưởng

2 Vi Văn Sỹ PCT UBND xã  Tổ phó

3 Hoàng Thị Tình Chủ tịch UB MTTQ xã Tân Yên

4 Nguyễn Khắc Tuyên Công chức VPTK xã  Thư ký

5 Nông Thị Hiền Chủ tịch Hội phụ nữ xã Hoà Lâm

6 Liểu Văn Chè Chủ tịch Hội CCB xã Suối Lửa

7 Đàm Văn Lập Bí Thư Đoàn xã La Lẻ

8 Cù Đức Việt Chủ tịch Hội Nông dân xã Na Bì

9 Trần Văn Nghĩa CHT BCH quân sự xã Cầu Muối

10 Quách Thị Đào Công chức VPTK xã Vo

11 Nguyễn Ngọc Huyền Công chức TP-HT Non Tranh

12 Nguyễn Mạnh Tuấn Công chức VHXH Đồng Bầu

13 Nguyễn Thị Linh Công chức VHXH Đồng Bốn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T19:14:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Khắc Tuyên<tuyennk.tanthanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T19:14:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Khắc Tuyên<tuyennk.tanthanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T19:14:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Khắc Tuyên<tuyennk.tanthanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T19:31:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Quốc Hùng<hungnq.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T19:34:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thành<tanthanh.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!